
 
 

Kære børn og forældre! 
Torsdagsbrev, den 27.11.2023  

www.mammenfri.dk 

Kommende arrangementer 

Fredag den 1. december Juleklippedag på hele MammenFri. Se info under afdelingerne i dette 

torsdagsbrev 

Tirsdag den 5. december Børnehaven på juletur til biografen i Bjerringbro 

Onsdag den 6. december Indskrivning for kommende 0. klasse (Invitationer er udsendt) 

Torsdag den 7. december Næste torsdagsbrev 

Fredag den 8. december Fagdag i skolen 

Fredag den 8. december Julebanko i Mammutten fra 13.30-15.30 

Torsdag den 14. december Lucia – Læs længere nede 

Se også vores kalender på hjemmesiden her: https://mammenfri.dk/kalender og kalenderen på 

Viggo. 

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri. 

 

 

Leder 

 
Visionsdøgn 2024 og ny lukkedag i BH-VS 

Vi har lige i dag været nødt til at flytte vores visionsdøgn 2024. Det var planlagt til at skulle være 

den 26. og 27. april, hvor den 26. april ville være lukkedag. Men det er nu flyttet til den 1. og 2. 

marts. Det betyder, at fredag den 1. marts er lukkedag i børnehave og vuggestue. I skolen og 

Mammutten vil vi traditionen tro gerne have nogle forældre til at komme og hjælpe. I må allerede 

nu gerne melde jer, hvis I kan hjælpe enten i skolen eller i Mammutten.  

 

 
Fra bestyrelsens visionsdøgn 

Kære alle læsere af torsdagsbrevet, 

Bestyrelsen har afholdt årets visionsdag første lørdag i november. Vi havde en god dag med mange 

konstruktive drøftelser. Vi satte arbejde i gang ud fra en overordnet vision: At Mammen Fri er 

attraktiv for ledelse, medarbejdere, børn og forældre. 

 

http://www.mammenfri.dk/
https://mammenfri.dk/kalender


Efter kortere drøftelser på bestyrelsesmøder, var der på visionsdagen særlig fokus på, hvorledes 

stabilitet i personalegrupperne kan styrkes. Dette ud fra tesen, at stabilitet vil have positiv 

indflydelse på medarbejdere/ledere og børnenes trivsel. Flere temaer blev debatteret; 

kommunikation og gennemsigtighed, anerkendelse, økonomi, kompetencer, fællesskab, mm. Der 

var fokus på hvorledes bestyrelse kan være bidragende ind i at sikre ledelse bedst mulige vilkår for 

trivsel i deres personalegrupper. 

 

Fremadrettet vil: 

- Ledelse på visionsdøgn med medarbejdere i april 2024 arbejde med trivsel. 

- Bestyrelsesformand og skoleleder vil etablere tættere samarbejde med månedlige møder. 

- Der vil blive iværksat tilfredshedsundersøgelser blandt forældre årligt startende fra 2024. 

- Trivselsundersøgelser blandt børnene fortsætte uændret, årligt. 

 

De bedste hilsner fra samtlige bestyrelsesmedlemmer. 

 

 

Ny pedel 

Vi har fået en opsigelse fra vores pedel Torben Berg Kristensen. Vi har derfor lavet en midlertidig 

ansættelse af Rasmus Storgaard Jensen, som allerede er startet hos os. Rasmus er kommet rigtig 

godt i gang, men da der er mange løse ender, så beder vi alle have lidt tålmodighed: Hvis I er sat på 

en opgave eller er i tvivl om noget, så kontakt endelig Rasmus eller mig. Vi glæder os til 

samarbejdet med Rasmus. 

 

 

 

Skole 

 
Lykkelige omstændigheder 

Louise er kommet i lykkelige omstændigheder, og derfor går hun på barsel til vinterferien. Vi slår 

derfor snarest en stilling op som barselsvikar. Det vil blive slået op flere steder; men det kommer 

bl.a. på Facebook. Her må I gerne hjælpe med at dele opslaget, så vi kan få den ud til så mange som 

muligt og få den bedst mulige vikar. 

 

 

Lucia 

Torsdag d. 14. december har vi Lucia-arrangement på skolen og i kirken. Eleverne i 4./5. vil gå 

Luciaoptog og læse legenden om Lucia i kirken fra kl. 18.30. Derefter er der “De ni læsninger”, 

hvor de kommende konfirmander på skift vil læse centrale steder i biblen højt. Ind imellem vil der 

være fællessalmer, og 4./5., 6.-7. og 8.-9. klasse vil fremføre en sang hver. 

Aftenen sluttes af på Mammen Friskole med gløgg og æbleskiver. Arrangementet slutter omkring 

kl. 20.30. 

Fredag morgen vil 4./5. klasse gå Luciaoptog på skolen og i børnehave/vuggestue. 

 

Juleklippedag 

Fredag den 1. december er der juleklippedag på skolen. Eleverne skal pynte op på skolen og i 

klasserne. I år er temaet natur og genbrugsjul. Vi vil derfor høre om der er nogle der har en masse 

grankogler liggende i en skov eller lignende, som vi kan komme og hente. I så fald vil Louise gerne 

høre fra jer.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Omvendt julekalender  

Igen i år har vi tilmeldt os omvendt julekalender. Dette indebærer at vi hver morgen ser et afsnit af 

julekalenderen til morgensang hvor vi hører om hvordan andre børn i ulande har det. Derudover 

snakker vi med børnene om, at hvis man gør nogle gode ting derhjemme, kan det jo være at mor og 

far eller en helt tre vil betale lidt for det, som kan gå til SOS børnebyerne. Der vil både være 

mulighed for at aflevere pengene kontant på skolen i en indsamlingsbøsse, eller indbetale dem til en 

mobilepay box på 7005LR. 

 

 

 

Nyt fra Sofie  

 

 

Nyt fra Sofie  

Tusinde tak for opbakningen til fernisering. Det var en fornøjelse at se så mange mennesker i huset 

og børnene havde glædet sig så meget til at vise jer alle de ting de havde lavet over efteråret. I 

Mammutten fik de udsolgt af kage og fik samlet mange penge ind til børnetelefonen med hjælp fra 

jer😊 

 

Takststigning 

Fra januar 2024 stiger taksten for pasning i vuggestue og børnehave. Det er Viborg kommune der 

bl.a. på grund af de nye minimumsnormeringer, har valgt at hæve prisen. For at forstå den store 

prisstigning er det vigtigt at vide at de nye minimumsnormeringerne er forældrebetalt, både i det 

kommunale og i frie børnehaver.  

Vi plejer altid i MammenFri, at følge kommunens takst for pasning i både vuggestue og børnehave. 

Det vil vi også gøre denne gang, men prisstigningen vil først træde i kraft pr. 01.04.2024. 

 

Kaninpasning 

Vi har brug for kaninpassere i weekenderne i december og dagene over julen. I 

må meget gerne skrive jer på listen på tavlen, hvis I har lyst til at hjælpe. 

Skolebørn og forældre må også meget gerne skrive sig på, hvis I har lyst😊 

 

Deltidsplads vuggestue 2024 3.213kr 

Fuldtidsplads vuggestue 2024 4.284kr 

Deltidsplads børnehave 2024 2.215kr 

Fuldtids plads børnehave 2024 1.661kr 



Ny pædagog i børnehaven  

Kære alle forældre til de skønneste børn i Mammenfri! 

Jeg hedder Caroline, er 26 år og ny pædagog i 

børnehaven. 

Jeg er bosat i Viborg, og i min fritid er jeg især glad 

for at være i naturen og at være kreativ, især med at 

tegne og klippe/klistre ting sammen. Jeg blev 

uddannet pædagog i sommers, og derfor ser jeg frem 

til at lære en masse af pædagoger, forældre og børn 

i huset - men forhåbentlig også til at kunne dele ny 

viden inden for pædagogik med jer alle. Jeg er ansat 

pr. 1/11, og derfor har en del af jer, nok allerede 

mødt mig i børnehaven. Til jer, som jeg allerede har 

mødt, vil jeg blot sige tak, for at have taget så godt 

imod mig, jeg har haft en fantastisk opstart i jeres 

dejlige børnehave. Og til dem jeg endnu ikke har haft 

fornøjelsen af at have mødt endnu, så glæder jeg mig 

til at møde jer!  
 

Nyt fra vuggestuen  

Emne: Så har vi afsluttet vores emne om vinden, hvor vores store fokus har været sprog og social 

udvikling.  

Fokus har været sprogforståelse, vente på tur, skabe gode relationer, empati alt sammen ting vi 

udvikler os på i fællesskabet med andre.  

Tak for jeres engagement til ferniseringen, det er så dejligt I giver jer tid til at være en del af 

vuggestuen, det betyder meget for jeres barn, at alle oplever glæde ved at være en del af tiden i 

vuggestuen.  

Jul: Så blev det jul igen, jeg så det uanset hvor jeg kiggede hen😊… Og vi indrømmer gerne det er en 

skøn måned, som vi alle ser frem til. Vi pynter juletræ, som vi danser om og synger en masse dejlige 

julesange. Vi venter i spænding og håber de små vugge nisser igen i år flytter ind, de laver sjov og 

spas med os, men bedst af alt plejer de at have pebernødder med hver dag😉 

Derudover skal vi både lave jule kreative sysler og bage lækkerier😊 

Endvidere skal vi holde en skøn julefrokost med lækkert mad😊 

Tak for denne gang: Tiden er også kommet til, at vi d. 30/11 skal sige farvel til Terji, det har været en 

fornøjelse at have ham her, børnene har været glade for ham og vi har alle nydt godt af hans musiske 

evner😊 Vi ønsker ham alt held og lykke med hans videre studie.  



Ønskeliste fra vuggestuen til Julemanden: Vi ønsker os bøger med tykke sider. Hvis I har nogen til at 

ligge tager vi gerne imod dem.  

 

 

Nyt fra børnehaven  

Hej med jer  

Døren ind til stuen: Fremover vil i opleve at døren ind til stuen vil være lukket om morgenen. Vi har 

valgt at gøre dette for at skabe mest mulig ro inde på stuen, også for at holde børnene der inde og ikke 

i garderoben, men også for at de børn der kommer, kan blive færdige sammen med jer forældre i 

garderoben, inden I går på stuen og siger godmorgen. I forældre må gerne hjælpe med at lukke døren, 

når I har afleveret jeres barn. 

 

Emma’s fødselsdag: Emma invitere skolespirene hjem til hendes 5 års fødselsdag fredag d. 8 dec. 

I den anledning, vil vi gerne bede om, at alle skolespirene medbringer en selepude, da vi kører i bil 

hjem til hende. Alle må gerne være her inden 8:45 den dag 

 

Jul: Så nærmer julen sig med hastige skridt, og vi er godt i gang med at planlægge den hyggeligste 

jul i  børnehaven. 

I den forbindelse har vi fundet drillenisserne frem, som skal med hjem til alle børnene på et tidspunkt. 

Vi har lavet en liste over hvem der får dem med hjem hvornår, for at give jer forældre en mulighed 

for at være forberedt. Børnene ved dog ikke hvornår de får dem med hjem, det må gerne forblive en 

overraskelse. 

De er med hjemme to overnatninger og så skal de med i børnehaven igen.Der er en lille bog med, 

hvor I gerne må skrive i hvad nissen har oplevet hjemme hos jer. 

 

Liste over drillenisser:  

24/11 - 27/11 Amie og Emma 

27/11 - 29/11 Ralph og Fiona  

29/11 - 1/12   Lauge og Kirstine 

1/12   - 4/12 Amanda og Emilia 

4/12  - 6/12 Alma M og Magnus  

6/12  - 8/12 Merle og Alma S 

8/12  - 11/12 Liv og Karl 

11/12 - 13/12 Tobias og Frederik  

13/12 - 15/12 Sven og Niels Peter  

15/12 - 18/12 Daniel T og Josephine  

18/12 - 20/12 Charlie og Josefine  

20/12 - 22/12 Dennis og Danyl R  

 



Og så glæder vi os til at se rigtig mange til juleklippe dag fredag d. 1. december.  

Hilse alle os fra børnehaven  

 

 

 

 

 

 

 

Nyt fra 

Mammutten  

Nu står december 

for døren. I mange 

dage har børnene plaget for at høre julemusik. Det starter vi altså ikke med, før den 1. december. 

Men så tror jeg desværre også, at der går Gertrud Sand i den. Fredag den 8. december holder vi 

julebanko-dag. Vi starter cirka klokken 13.30 og regner med at det varer et par timer. I december 

måned vil vi også spise risengrød, lave havregrynskugler, bage småkager og andre hyggelige ting. 

Med mindre det er frostvejr og solskin, så har vi ikke bål-dag om mandagen i denne tid. Som I 

måske kan se, er der rigtig meget mudder over alt. Det betyder, at beholdningen af skiftetøj skal 

være “up to date”. Jeres dygtige børn skifter ofte tøj uden voksnes indblanding. Det betyder, at I 

som forældre, skal sørge for at se efter mellem alt det andet der ligger i garderoben, om jeres barns 

våde tøj ligger smidt. Alt hvad der er glemt, som jeg ikke ved hvor hører til, ligger i vindueskarmen. 

Vi har fået blå futter, som I forældre skal benytte jer af, hvis I ikke tager skoene af, når I kommer 

ind i Mammutten.  

Vi øver børnene i at stille alt deres fodtøj under trappen i gangen. I den forbindelse ønsker vi os en 

rest gulvtæppe. Cirka 1 m × 2 m. Hvem kan donere det? 

Vh Christine og Co.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rengøringsliste for skoleåret 2023-2024 
Mor Far UGE UGE UGE 

Camilla Johansen Poul Bøgelund Johansen 33 51 18 

Louise Maagaard Anders Maagaard 34 1 19 

Christina S. Krogsgaaard Jensen Bent Sølvsten  35 2 20 

Freja Nordblom Torben Bank Pedersen 36 3 21 

Sine Thomas Nielsen Karsten Thomas Nielsen 37 4 22 

Dianna Hjortkjær Baltzersen Bjarne Baltzersen 38 5 23 

Karen Kold Thomas Kold 39 6 24 

Susan Gjøttrup Steensig Jesper Gjøttrup Steensig 40 7 25 

Jeanett Mørk Jens Basstrup 41 8 26 

Sidsel Bodekær Clausen Steffen Dannemann Heerwagen 42 9 27 

Ea Heerwagen Niels Chr. Jensen 43 10 28 

Helle Mostrup Skovkjær Dynes Mostrup Skovkjær 44 11  

 Lars Steentoft 45 12  
Maria Mikkelsen  46 13  
     

Frieda Frantz Jensen Allan Jensen 48 15  
Kavitha Kumarakulasingam Kumarakulasingam 49 16  
Marianne Schøler Ivan Petrun 50 17 14 

 

 


